ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA TRUNG

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Trung, ngày      tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức điểm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-BCĐ, ngày 28/02/2025 của Ban Chỉ đạo
“Thực hiện phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc” Trung ương về tổ chức Ngày hội
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025; căn cứ hướng dẫn của Ban chỉ đạo
PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ tại Văn bản số 136/HD-BCĐ hướng
dẫn tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025.

Theo đề nghị của Công an xã tại Tờ trình số 08/TTr-CAX ngày 06/8/2025,
UBND xã Nghĩa Trung ban hành Kế hoạch tổ chức điểm Ngày hội toàn dân bảo vệ
an ninh Tổ quốc năm 2025 tại xã Nghĩa Trung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức,

trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc
gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân thực
sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ
trong tình hình mới; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại
chiến lược “diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch, bảo vệ vững chắc an ninh,
trật tự (ANTT) của đất nước.

- Biểu dương, khen thưởng, nhân rộng những mô hình, tập thể, cá nhân xuất
sắc, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở cơ sở, tạo khí thế
thi đua sôi nổi trong Nhân dân nhằm đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ
phát triển sâu rộng, vững chắc với chất lượng và hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu,
nhiệm vụ bảo vệ ANTT trong tình  hình mới.

2. Yêu cầu
 Việc tổ chức Ngày hội phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng
phí. Chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện cần thiết để tổ chức Ngày hội đảm bảo
trang trọng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tuần 33 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo

trong lịch làm việc của UBND xã)
2.  Địa điểm: Thôn 2, xã Nghĩa Trung (phần Lễ tổ chức tại Hội trường UBND

xã; phần Hội tổ chức tại sân UBND xã Nghĩa Trung)

2

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC NGÀY HỘI
1. Phần lễ
- Chương trình phần lễ gồm các nội dung:
+ Văn nghệ chào mừng.
+ Lễ chào cờ.
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Thông qua chương trình ngày hội.
+ Diễn văn kỷ niệm ôn lại vị trí, tầm quan trọng, đánh giá kết quả công tác

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thời gian qua và phương
hướng thời gian tới; đồng thời có thể kết hợp sơ kết, tổng kết các mô hình hoạt động
hiệu quả thiết thực.

+ Công bố các quyết định và trao thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích
xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (nếu có).

+ Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên (tặng hoa và quà)
+ Phát biểu đáp từ.
+ Ký kết giao ước thi đua (nếu có).
+ Tặng quà cho người nghèo (nếu có).
+ Bế mạc Ngày hội.
- Khánh tiết, trang trí phần lễ:
+ Khánh tiết, trang trí: Thực hiện theo Điều 10, Nghị định số 111/2018/NĐ-

CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống,
ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương.

+ Tiêu đề:
Cờ Tổ
quốc,

Tượng
Bác

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA TRUNG

NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2025

Nghĩa Trung, ngày       tháng 8 năm 2025

2. Phần hội
Chương trình phần hội gồm các hoạt động sau:
- Tổ chức các hoạt động giao lưu thi đấu thể dục, thể thao; trò chơi dân gian.
- Tổ chức công tác Dân vận cấp uỷ Đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn

thể, của lực lượng công an nhân dân như: Vận động, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công
cụ hỗ trợ do Nhân dân tự giao nộp; phối hợp, tổ chức khám, chữa bệnh, cấp phát
thuốc miễn phí cho Nhân dân; huy động lực lượng tu sửa đường giao thông nông
thôn, vận động xây, sửa nhà cho hộ gia đình chính sách, hộ khó khăn, tặng quà trẻ
em nghèo, hiếu học…tại các khu dân cu trên địa bàn xã.

3

IV. THÀNH PHẦN, KHẨU HIỆU
1. Thành phần tham dự:
1.1. Đại biểu mời
* Đại biểu tỉnh Đồng Nai: 06 đ/c
- Mời đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Phòng PV01, PX03, PH10 và cán bộ theo dõi chuyên đề

XDPT và TDBVANTQ Công an tỉnh.
* Đại biểu xã lân cận: 08 đ/c
- Đồng chí Chủ tịch UBND xã, Trưởng Công an xã
1.2. Đại biểu xã
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; phòng Văn hoá - Xã

hội, phòng Kinh tế, các tổ chức chính trị xã hội; cán bộ, công chức xã.
- Hiệu trưởng các nhà trường.
- Lực lượng Công an xã Nghĩa Trung
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở.
- Doanh nghiệp đóng trên địa bàn.
- Tập thể, cá nhân nhận khen thưởng.
2. Khẩu hiệu tuyên truyền
- Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân.
- Tuân thủ Hiến pháp và pháp luật; tham gia bảo vệ an ninh quốc gia, trật tự,

an toàn xã hội và chấp hành những quy tắc sinh hoạt công cộng là nghĩa vụ của công
dân.

- Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và
quyền lợi của toàn dân.

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân
Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc (19/8/2005 - 19/8/2025).

- Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa anh hùng cách mạng bảo vệ vững
chắc nền an ninh, trật tự của Tổ quốc.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Công an xã
 - Chủ trì xây dựng: Kịch bản và lời dẫn chương trình Ngày hội; tuyên bố lý

do, giới thiệu đại biểu, bế mạc phần lễ Ngày hội; Bài phát biểu của Lãnh đạo cấp
trên; định hướng và thẩm định nội dung báo cáo tham luận; lời dẫn tham luận; Bài
phát động thi đua; Nội dung băng rôn tuyên truyền.

4

- Phối hợp phòng Văn hoá - Xã hội: Lựa chọn, thẩm định các tập thể, cá nhân
đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng Giấy khen có thành tích trong phong trào toàn dân
bảo vệ ANTQ.

- Bố trí lực lượng công an bảo đảm an ninh, trật tự ngày hội, hướng dẫn nơi
đỗ xe cho đại biểu….

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai và tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc năm 2025 theo quy định.

- Phối hợp tổng hợp, lập dự trù kinh phí báo cáo Lãnh đạo UBND xã các
nội dung được giao thực hiện.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã
Chủ trì, phối hợp với Công an xã, Văn phòng đảng ủy xã: ban hành giấy mời;

đón tiếp đại biểu; chuẩn bị hội trường (nước, bàn ghế, biển tên….); chuẩn bị hậu cần
tiếp đại biểu.

3. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Phối hợp Công an xã thẩm định, đề xuất Chủ tịch UBND xã tặng giấy khen

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc.

- Bố trí người dẫn chương trình, điều hành nội dung trao thưởng, tặng quà,
chuẩn bị âm thanh tại Hội trường.

4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp:
- Phối hợp với Công an xã chuẩn bị các tiết mục văn nghệ tại Ngày hội (05

tiết mục), chuẩn bị Ma két, băng zôn, khẩu hiệu trang trí hội trường và tuyến đường
đại biểu về dự Ngày hội.

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã tổ chức các
hoạt động giao lưu thi đấu thể dục, thể thao; trò chơi dân gian…

5. Phòng Kinh tế:
- Thẩm định, tham mưu UBND xã kinh phí tổ chức Ngày hội năm 2025

và hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban Tổ chức
a) Trưởng ban
Đồng chí Lường Đình Hải – Phó Chủ tịch UBND xã.
b) Phó trưởng ban Thường trực
Đồng chí Thượng tá Bùi Đức Chiến – Trưởng Công an xã
c) Phó trưởng ban
- Đồng chí Đại úy Quách Văn Bình – Phó trưởng CAX.
- Đồng chí Trung tá Lê Duy Việt – Phó trưởng CAX.

5

- Đồng chí Trần Văn Phong – Phó Giám đốc dịch vụ tổng hợp.
- Mời bà Trần Thị Hoài – Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã – Bí thư Đoàn xã.
2. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc theo

nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng
mắc, các đơn vị báo cáo về UBND xã (qua Công an xã) để được chỉ đạo, giải quyết.

3. Giao Công an xã có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các
đơn vị thực hiện các nội dung trong Kế hoạch này và tập hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- BTT UBMTTQVN xã;
- LĐVP, CVVP;
- Công an xã;
- Các phòng, đơn vị có liên quan;
- Các trường học, doanh nghiệp;
- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT.

    CHỦ TỊCH

		2025-08-10T23:28:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:11:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:12:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:18:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Lưu<luunv.nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:05:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA TRUNG<ubnd-nghiatrung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!